GARA 5244211 - Procedura telematica aperta per ’affidamento del servizio di ideazione e
realizzazione di campagne di comunicazione per I’Autorita CIG: B58E1B6673

CHIARIMENTI N.2

Con riferimento alla procedura in epigrafe, tenuto conto della richieste pervenuta, si fornisce il
seguente chiarimentio esposti con apposito comunicato anche all’interno della piattaforma
AcquistinretePA.

Domanda 1: | nostri contratti non sono ad anno solare, ma ad anno scolastico (solitamente quindi

Risposta 1:

da settembre a giugno). Per il calcolo del fatturato analogo possiamo sommare la 2
quote fatturate nello stesso anno di 2 contratti diversi? Ad esempio, di 2 contratti con
durata settembre 23 - giugno 24 calcoliamo la quota fatturata nel 2023 e sommando le
2 quote arriviamo a 800.000€.

Come da disciplinare di gara, I’operatore economico deve “aver eseguito, nell’ultimo
decennio almeno un servizio analogo a quello indicato nel Capitolato tecnico con
regolare esecuzione, di importo pari a euro 800.000,00 o due servizi analoghi eseguiti
nella stessa annualita che cumulativamente raggiungano 1I’importo di euro 800.000,00
(Iva esclusa)". E’ stato fatto il riferimento a due servizi analoghi nella stessa annualita
per consentire all’operatore economico di poter partecipare anche se I’importo di euro
800.000,00 ¢ dato dalla sommatoria di due contratti, I’importante ¢ che gli stessi
riguardino la medesima annualita.

Quindi se la sommatoria dell’importo dei due contratti nell’annualita raggiunge gli
800.000,00 euro non vi & alcun problema, da quello che e scritto nella richiesta di
chiairmento si ipotizza che i due contratti sommati siano di valore superiore agli
800.000,00 euro e che nel 2023 comunque € stata fatturata la somma di euro
800.000,00. Se ¢ effettivamente cosi il requisito puo ritenersi soddisfatto..

Domanda 2: Con riferimento alla produzione di video informativi e video tutorial per formare

Risposta 2:

Responsabili/operatori delle associazioni, si domanda dove risiederanno questi
materiale affinché siano fruiti dai responsabili e dagli operatori degli sportelli?

L’operatore economico in fase di presentazione di offerta tecnica proporra le modalita
pitl opportune per trasferire ai responsabili e agli operatori degli sportelli i video
informativi e i video tutorial finalizzarti alla formazione

Del presente documento viene data comunicazione tramite piattaforma MEPA, nonché mediante
pubblicazione sul sito www.agcm.it — sezione Autorita Trasparente.
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Roma, 5 marzo 2025

Il Responsabile dell’Ufficio Acquisti
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